
UCHWAŁA NR XXXI/204/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 25 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko- Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Piotrkowie Kujawskim

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) w związku z art. 110 ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim, stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XXI/108/08 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 19 grudnia 2008 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim zwany dalej 
„Ośrodkiem" działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. 
zm.);

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 554);

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 998);

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2092 z późn. zm);

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r., o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1832);

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2017 r. poz.  
1851 z późn. zm.);

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1860);

13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.).”;

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 3. Do zadań własnych gminy należy:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków,   
pożyczek oraz pomocy w naturze;

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domu pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;

Id: 75C7761B-F79B-49E1-B6D5-CFA148C913F3. Podpisany Strona 1



4) podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechnianie informacji o usługach, poradnictwa zawodowego i o 
szkoleniach;

6) podejmowanie działań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;

7) prowadzenie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.”;

3) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 4. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;

2) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;

3) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi;

4) przyznawania i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 
żywiołową lub ekologiczną;

5) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;

6) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oaz 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom;

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnienie 
posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

9) wypłacanie wynagrodzenia ze sprawowanie opieki;

10) prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń rodzinnych;

11) prowadzenie postępowań w zakresie funduszu alimentacyjnego;

12) prowadzenie postępowań  w zakresie świadczeń wychowawczych;

13) prowadzenie postępowań z zakresie Karty Dużej Rodziny;

14) prowadzenie postępowań dotyczących realizacji ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za    
życiem";

15) prowadzenie postępowań w zakresie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.”;

4) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 4. Strukturę organizacyjną Ośrodka stanowią:

1) Kierownik;

2) główny księgowy;

3) pracownicy socjalni;

4) pracownicy świadczący usługi opiekuńcze;

5) pracownik do spraw pomocy środowiskowej;

6) pracownicy do spraw realizacji świadczeń rodzinnych;

7) pracownicy do spraw realizacji świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

Id: 75C7761B-F79B-49E1-B6D5-CFA148C913F3. Podpisany Strona 2



8) pracownicy do spraw realizacji świadczeń wychowawczych;

9) pracownicy świetlicy Opiekuńczo - Wychowawczej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piotrkowie 

Kujawskim

Joanna Halina Karmowska

Id: 75C7761B-F79B-49E1-B6D5-CFA148C913F3. Podpisany Strona 3




